

Annicka Pantzar
Medicinskt ansvarig sjuksköterska MAS
08-560 39 223
Annicka.Pantzar@ekero.se

Socialnämnden

Information angående val av ny ansvarig läkarorganisation för särskilda boendeenheter.

Dnr SN19/64

Förslag till beslut

Socialnämnden noterar informationen

Sammanfattning av ärendet

Ansvarig läkarorganisation Ekerö Vårdcentral, Praktikertjänst AB har valt att säga upp avtalet med Hälso- och sjukvårdsförvaltningen och därmed ansvaret för läkarinsatser gällande våra tre särskilda boenden för äldre, Ekgården, Söderströmgården samt Kullen.

Uppsägningstiden är 6 månader varpå byte av ansvarig läkarorganisation ska ske senast 5 september 2019. Ekerö kommuns rekommendation vad avser utförare för läkarinsatser ska snarast meddelas Hälso- och sjukvårdsförvaltningen dock senast två månader innan start/ alternativt byte av utförare av läkarinsatser.

Landstingsfullmäktige fattade den 12 juni 2007 beslut om att vårdval av läkarinsatser ska genomföras för särskilt boende för äldre. Modellen innebär att annan huvudman för länets SÄBO ges möjlighet att medverka vid val av godkänd utförare av läkarinsatser.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen har idag fyra valbara vårdgivare gällande läkarinsatser i särskilda boende för äldre, dessa är: Familjeläkarna i Saltsjöbaden AB, Legevisitten AB, Geriatrikspecialisten STH AB samt Örbydoktor AB.

Landstinget kommer att teckna avtal med vårdgivare av läkarinsatser i SÄBO så långt det är möjligt utgående från rekommendation från Ekerö kommun.

En arbetsgrupp har bildats med ledning av Medicinskt ansvarig sjuksköterska för att gemensamt fatta beslut om vilken läkarorganisation som vi i första, respektive andra och tredje hand kommer att rekommendera. Arbetsgruppen består av

Verksamhetschef för Kullen/Attendo, Sektionschef för intern produktion/Ekgården och Söderströmgården samt respektive enhetschefer samt hälso- och sjukvårdsansvariga sjuksköterskor för respektive boendeenhet.

Arbetsgruppens arbete gällande val/ rekommendation av vilken läkarorganisation som ska överta uppdraget läkarinsatser i särskilt boende för äldre har precis avslutats.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande 2019-03-18

Ärendet

Arbetsgruppen har valt att träffa två läkarorganisationer av de fyra valbara alternativen, Familjeläkarna i Saltsjöbaden AB samt Legevisitten AB. Dessa två utförare av läkarinsatser i särskilt boende för äldre är de två största utförarna inom Region Stockholm. Legevisitten AB har idag jourläkaruppdraget på (kvällar, nätter och helger) på våra tre äldreboenden. De är därmed underleverantör till Praktikertjänst Ekerö vårdcentral.

De båda utförarna Familjeläkarna samt Legevisitten har gjort ett mycket gott intryck avseende läkarinsatser i särskilt boende för äldre. Familjeläkarna är idag den utföraren som har ansvar över flest antal boendeenheter inom Region Stockholm. Familjeläkarna har idag ca 50 läkare verksamma inom den egna organisationen. Legevisitten är näst störst och har ca 30 läkare inom sin organisation.

De båda läkarorganisationerna Familjeläkarna samt Legevisitten arbetar väldigt lika. De är två stora läkarorganisationer med specialitet, Äldrevård och de visar båda på stort intresse och engagemang gällande sitt uppdrag som vårdgivare för läkarinsatser i särskilt boende för äldre. De båda läkarorganisationerna har ett flertal specialistutbildade läkare inom äldrevård/ geriatriker. Båda läkarorganisationerna framhöll att "Teamarbete" (mellan sjuksköterska, läkare och omvårdnadspersonal) är en viktig del för att få till en god och säker vård gentemot våra boende. Vid intervjutillfällena var de både läkarorganisationerna noga med att förklara vikten av kontinuitet där målet är att ha en och samma ansvarig läkare gentemot alla våra tre äldreboenden.

Efter mycket överväganden och framförallt insamlande av referenser har vi fattat beslut om att rekommendera Hälso- och sjukvårdsförvaltningen att ge uppdraget till vårdgivare för läkarinsatser i särskilt boende för äldre;

Prio 1, Legevisitten AB

Prio 2, Familjeläkarna Saltsjöbaden AB

Prio 3, Geriatrikspecialisten STH AB

De som avgjorde valet av läkarorganisation var att Legevisitten AB redan har jouruppdraget idag för våra tre särskilda boenden. Ytterligare en aspekt som avgjorde valet av utförare var en upparbetad rutin kring boende i livets slut som vi idag arbetar efter och som fungerar väldigt bra. Denna rutin hade inte Familjeläkarna AB.

Beslutet expedieras till
Socialkontoret

Lena Burman Johansson
Socialchef

Annicka Pantzar
Medicinskt ansvarig sjuksköterska